
CONTENTS CHART

A LEARNING TO LEARN

1 Learning to learn nebo-li jak se učit IO
2 Tři důležité o tázky ........................ 10
3 Čtyři základní oblasti studia cizího

jazyka .......................................  11
4 Studium v kurzu a dom a ................12
5 Příjem, zpracování a ukládání

informací ................................... 14
6 Učení pomocí všech sm ys lů ......... 14
7 Procvičování a opakování.............. 17
8 Studium slovní zá so b y ..................17
9 Spojení neznámého se známým . . .  77

10 Třídění a řazení slovní zásoby....... 18
11 Slovíčka v kontextu....................... 79
12 Slova a obrázky............................ 20
13 Jak si zapamatovat slova, která se

špatně pamatují .......................... 27
14 Slovní zásoba ve scénkách...........27
15 Práce s kartotékou .......................27
16 Studium m luvnice........................ 22
17 Procvičování m lu vn ice ................. 24
18 Do-it-yourself English: tvorba

vlastních cv iče n í.......................... 24
19 Studijní d e n ík ..............................30
20 Záznamy o pokroku ve s tu d iu ....... 30
21 Porozumění poslechu................... 31
22 Procvičování porozumění poslechu 32
23 M luvení...................................... 34
24 Nácvik m luven í............................ 35
25 Porozumění čtenému ................... 37
26 Na co se při čtení soustřed it......... 38
27 Procvičování porozumění čtenému . 40
28 Psaní.......................................... 41
29 Procvičování p s a n í.......................42
30 S lo vn íky .....................................43

В LANGUAGE IN USE

1 Porozumění ............................... 48
2 Pozdravy a rozloučení................... 50
3 Představování............................. 57
4 Jak o něco požádat a jak poděkovat 54
5 O m luvy...................................... 55
6 Přání, blahopřání, komplimenty . . .  55
7 Domlouvání schůzky a pozvání__ 57
8 Diskuse...................................... 60
9 Rozhovory ................................. 64

10 Informace, rada, p o m o c ............... 66
11 Upozornění na nebezpečí..............68
12 Vyjádření pocitů a n á la d ............... 69
13 Stížnosti a reklamace ................... 77
14 N ákupy.......................................77
15 V bance....................................... 75
16 Na nádraží................................... 75
17 Na le t iš t i ..................................... 76
18 V restauraci ................................77
19 V hospodě ................................. 79
20 V hotelu .....................................80
21 Nemoc, tělesné obtíže................... 84
22 Jak se kam d os ta t........................ 87
23 Telefonování............................... 89
24 Dopisy .......................................92
25 Hodiny a datum .......................... 97
26 Počasí........................................ 99

C GRAMMAR

Úvod
1 Ú vo d ........................................ 702
2 Gramatické názvosloví................702
3 Podmět a p řísudek ..................... 103
4 Přímý p ře d m ě t.......................... 103
5 Nepřímý p ře d m ě t.......................104
6 Příslovečná určení ..................... 104

CONTENTS CHART 5



Slovesa

7 Ú vod ...................................... 104
8 O soba.................................... 105
9 Druhy anglických s loves........... 105

10 In f in it iv .................................. 106
11 Pravidelná a nepravidelná slovesa 107
12 Slovesné tvary .......................... 108
13 Krátké tvary /  Dlouhé tv a ry ........ 108
14 Be: přítomný čas p ro s tý ........... 109
15 Be: minulý čas p ro s tý ............... 110
16 Vazba there is /  there a r e ..........110
17 Have: přítomný čas p ro s tý ........ I l l
18 Have g o t .......................................112
19 Přítomný čas prostý: kladný tvar . 114
20 Přítomný čas prostý: zápor, otázka

a záporná otázka...................... 116
21 Přítomný čas prostý: použ ití...... 116
22 Přítomný čas průběhový: tvoření .117
23 Přítomný čas průběhový: použití . 118
24 Srovnání přítomného času

prostého a průběhového........... 119
25 Slovesa, která netvoří průběhový

tv a r ........................................120
26 Minulý čas prostý: kladný tvar . . .  122
27 Minulý čas prostý: zápor,

otázka a záporná o tá z k a ........... 124
28 Minulý čas prostý: použití...........125
29 Předpřítomný čas prostý: tvoření . 125
30 Předpřítomný čas prostý: použití . 126
31 Srovnání času předpřítomného

prostého a minulého prostého . . .  128
32 Minulý čas průběhový................. 129
33 Srovnání minulého času prostého

a průběhového .........................  131
34 Předpřítomný čas p růběhový__ 132
35 Srovnání předpřítomného času

prostého a průběhového.............. 134
36 Předminulý čas p ro s tý ................135
37 Přehled přítomných a minulých

časů ........................................ 136
38 Budoucnost vyjádřená slovesem

w i l l .......................................... 137

39 Budoucnost vyjádřená přítomným
časem průběhovým ................... 138

40 Budoucnost vyjádřená vazbou
going to ......................................... 138

41 Přítomný čas prostý к vyjádření
budoucnosti..............................140

42 Budoucí čas průběhový .............. 140
43 Předbudoucí č a s ........................ 141
44 Přehled tvarů vyjadřujících

budoucí čas .............................. 141
45 Způsobová s lovesa..................... 142
46 Přehled tvarů způsobových sloves 144
47 Can (could) /  be able t o ................ 145
48 May (might /  be allowed t o ....... 147
49 Must /  have to /  have got to /

need t o ............................................149
50 Will /  s h a l l ..................................... 151
51 W ould ..............................................152
52 Should /  ought t o .......................153
53 Had b e t te r ..................................... 154
54 Would rather ............................ 154
55 Used t o ..................................... 154
56 Trpný rod ................................. 155
57 Přehled časů v činném a trpném

rodě ........................................ 159
58 Vazba infinitivu s určitými slovesy 160
59 Tzv. -ingové tv a r y .......................162
60 G erund ium ................................164
61 Slovesa se dvěma předm ěty....... 167
62 Frázová slovesa ........................ 168

Podstatné jméno a člen

63 Ú vo d ........................................ 170
64 Množné číslo podstatných jmen .. 171
65 Udávání množství pomocí o f __ 172
66 Přivlastňovací pád ('s г o f ) .........173
67 Členy........................................ 174

CONTENTS CHART 6



Přídavná jména Spojky

68 Ú vo d ........................................ 178
69 Postavení a tvary přídavných

jm e n ........................................ 178
70 Stupňování přídavných jmen ___ 178

Zájmena

71 Ú vod ........................................ 182
72 Osobní zájmena ........................ 182
73 Přivlastňovací zájmena

samostatná a nesamostatná........ 188
74 Ukazovací zájmena this/that,

the se/those ............................... 189
75 Zástupné one/ones..................... 190

Výrazy označující množství

76 Ú vo d ........................................ 191
11 Some/any a s loženiny.................. 191
78 No a složeniny s výrazem no ___ 194
79 Л lot of /  lots o f/  much/many . . .  195
80 ľ.very/each a Složeniny S every .. 196
81 A ll ............................................197
82 Hath /  (not)... either /  neither /

none ........................................ 197

Příslovce a příslovečná určení

83 Ú vod ........................................ 198
84 Typy p řís lo vc í............................ 198
85 Tvary p řís lo v c í.......................... 200
86 Typy příslovečných určení .......... 204
87 Postavení příslovečného určení

a příslovce ............................... 204

Tázací výrazy

88 Ú vo d ........................................ 207
89 Typy tázacích výrazů................... 208

90 Ú vo d ........................................ 211
91 Přehled nejdůležitějších spojek . . .  277

Předložky

92 Ú vod ........................................ 213
93 Časové p řed ložky.......................214
94 Prostorové p řed ložky................. 216
95 Další předložky.......................... 279

Věta

96 Typy vět ................................... 220
97 Oznamovací vě ty ........................ 227
98 Tázací věty ............................... 222
99 Rozkazovací věty .......................224

Souvětí podřadná

100 Vedlejší věty vztažné....................225
101 Vztažná Zájmena who/which/that . 225
102 Vypustitelné a nevypustitelné

vztažné věty ..............................226
103 Who/which/that v nevypustitelné

vedlejší větě vztažné................... 226
104 Další vztažná zájm ena.................. 227
105 Vztažné věty a contact clauses

s předložkou..............................228
106 Nepřímá řeč ..............................229
107 Nepřímá řeč v přítomném čase . . .  229
108 Nepřímá řeč v minulém čase ___ 231
109 Podmínková so uvě tí................... 234
110 Podmínkové věty 1. typu: otevřená

podm ínka ................................. 235
.111 Podmínkové věty 2. typu:

nepravděpodobná podmínka ___ 236
112 Podmínkové věty 3. typu:

neskutečná podm ínka................. 237
113 Unless .....................................238

CONTENTS CHART 7



Krátké dovětky

114 Krátké odpovědi s yes a n o .............238,
115 Tázací dovětky............................ 239
116 Krátké přitakání.......................... 240
117 Další krátké srovnávací v ě ty ......... 241

APPENDIX

1 Výslovnost a intonace................. 243
2 Anglická abeceda .......................245
3 Číslovky ................................... 246
4 Váhy a m íry ................................247
5 Britská a americká angličtina ___ 248
6 Nepravidelná slovesa ................. 257

INDEX

R ejs třík ..................................... 255

CONTENTS CHART 8


